
 

 

AREA DELLA DIDATTICA 

 

IL DIRIGENTE 

 
 

• Visto il vigente Statuto dell’Università degli studi di Catania; 

• visto il vigente Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza; 

• visto il D.R.G.S. n. 231880 con il quale è stato istituito il capitolo di spesa n. 1690, 

denominato “Fondo per i poli universitari tecnico scientifici nel mezzogiorno”;  

• visto il Decreto Interministeriale MUR – MEF n. 1121 del 29.09.2021 con il quale 

sono state individuate le Università beneficiarie delle risorse di cui al citato Fondo 

e sono stati fissati i criteri di riparto delle risorse medesime relative al 2020 e a 

ciascuno degli anni del triennio 2021-2023;  

• considerato, inoltre, che il suddetto decreto attribuisce alle Università la facoltà di 

disciplinare l’utilizzo delle risorse attribuite nell’ambito della loro 

programmazione strategica ai sensi dell’art. 1-ter del d.l. 31 gennaio 2005 n. 7 

convertito dalla l. 31 marzo 2005, n. 43, in coerenza con le linee generali 

d’indirizzo definite con decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca n. 289 

del 25 marzo 2021 e nel rispetto di quanto indicato dal medesimo art. 1, comma 

275, della legge 30 dicembre 2018;  

•  preso atto che l’Università di Catania ha ricevuto un finanziamento pari a € 

95.014,00 e che lo stesso dovrà essere utilizzato entro il mese di giugno 2024;  

• viste le delibere del Senato Accademico del 20/02/2024 e del Consiglio di 

Amministrazione del 22/02/2024 con le quali è stata approvata l’istituzione di 

premi/borse di studio in favore degli studenti e delle studentesse particolarmente 

meritevoli iscritti/e ai corsi di laurea dell’area STEM ed in Sociologia nell'a.a. 

2023/2024;  

• verificato l’effettivo numero dei corsi di laurea, di laurea magistrale e di laurea 

magistrale a ciclo unico delle aree interessate con conseguente determinazione di 

un numero complessivo di premi/borse pari a 476 dell’importo di € 199,60 

ciascuno;  

• Visto il D.D. 932 del 01/03/2024 con il quale è stato emanato l’avviso per 

Università Catania Prot. n. 0178765 del 05/04/2024 - [UOR: SERVSTUD - Classif. III/12]

Gianluca Roberto Giangreco
Timbro decreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
05/04/2024

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
178765      III   12

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
1471

Gianluca Roberto Giangreco
Tmbro Albo

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
05/04/2024    30/04/2024

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
650         178951

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere



l’assegnazione dei premi/borse di studio di che trattasi; 

• Visti i dati ricavati dal sistema GOMP – Smart_edu by Be Smart; 

• visti i DD.DD. n. 5 del 7 gennaio 2020, n. 4749 del 30 dicembre 2022 e n. 448 del 

3 febbraio 2023;  

• tutto ciò premesso; 

 

 
DECRETA 

Sono pubblicate le allegate graduatorie dei beneficiari di premi/borse di studio a favore di 

studenti meritevoli iscritti nell’anno accademico 2023/24 ai corsi di laurea, corsi di laurea 

magistrale e corsi di laurea magistrale a ciclo unico dell’area STEM ed in Sociologia 

dell’Università degli studi di Catania, che costituiscono parte integrante del presente 

decreto. 

Catania, 

 
                                                                      Il Dirigente 

                                                                              (Dott. Giuseppe Caruso) 

 
 

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
05/04/2024

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere



BIOTECNOLOGIE L-2

POS. ANNO CORSO MATRICOLA I. M.

1 2 1000047485 0,86295

2 2 1000036418 0,82955

3 2 1000047968 0,82953

4 2 1000052898 0,82115

5 2 1000047545 0,81795

1 3 1000037748 0,90393

2 3 1000035038 0,89900

3 3 1000035534 0,88978

4 3 1000033751 0,88347

5 3 1000036256 0,87460

CHIMICA L-27

POS. ANNO CORSO MATRICOLA I. M.

1 1 1000058594 0,76500

2 1 1000057261 0,75262

3 1 1000057337 0,73902

4 1 1000062657 0,73080

5 1 1000061753 0,71720

1 2 1000046418 0,89736

2 2 1000045742 0,83034

3 2 1000044190 0,77930

4 2 1000045375 0,77614

1 3 1000032062 0,89998

2 3 1000031506 0,89371

3 3 1000030762 0,87104

GRADUATORIA DEI BENEFICIARI DI PREMI/BORSE DI STUDIO A FAVORE DI STUDENTI E 
STUDENTESSE MERITEVOLI ISCRITTI AI CORSI DI LAUREA DELL'AREA STEM ED IN 

SOCIOLOGIA NELL'ANNO ACCADEMICO 2023/2024

Pagina 1



CHIMICA INDUSTRIALE L-27

POS. ANNO CORSO MATRICOLA I. M.

1 1 1000059741 0,76220

2 1 1000058359 0,74440

1 2 1000044813 0,77851

FISICA L-30

POS. ANNO CORSO MATRICOLA I. M.

1 2 1000045471 0,83500

2 2 1000046324 0,81700

3 2 1000049907 0,81300

4 2 1000047868 0,80400

5 2 1000049938 0,80100

1 3 1000031106 0,93467

2 3 1000032164 0,93087

3 3 1000029873 0,92707

4 3 1000036675 0,91433

5 3 1000031182 0,91093

INFORMATICA L-31

POS. ANNO CORSO MATRICOLA I. M.

1 1 1000058754 0,85500

2 1 1000057987 0,82000

3 1 1000057250 0,79000

4 1 1000057779 0,78000

5 1 1000062711 0,77500

1 2 1000044345 0,90600

2 2 1000044219 0,85580

3 2 1000044646 0,85500

4 2 1000045001 0,83000

5 2 1000045538 0,82660

1 3 1000025452 0,96580

Pagina 2



2 3 1000036314 0,95673

3 3 1000040210 0,94144

4 3 1000015029 0,91211

5 3 1000035028 0,91140

INGEGNERIA CIVILE, AMBIENTALE E GESTIONALE L-7

POS. ANNO CORSO MATRICOLA I. M.

1 1 1000058259 0,75672

2 1 1000058439 0,75172

3 1 1000059013 0,74103

4 1 1000061611 0,73603

5 1 1000060419 0,73603

1 2 1000046651 0,85387

2 2 1000045788 0,85386

3 2 1000046067 0,84408

4 2 1000045891 0,83799

5 2 1000046863 0,83725

1 3 1000029905 0,94713

2 3 1000030292 0,94707

3 3 1000030583 0,93300

4 3 1000034995 0,92100

5 3 1000035159 0,91527

INGEGNERIA ELETTRONICA L-8

POS. ANNO CORSO MATRICOLA I. M.

1 1 1000061459 0,72914

2 1 1000062622 0,72914

3 1 1000058759 0,72914

4 1 1000057596 0,72914

5 1 1000061525 0,72914

1 2 1000045418 0,86419

2 2 1000044742 0,80528

3 2 1000046672 0,79508

4 2 1000046376 0,79041

Pagina 3



5 2 1000036183 0,78109

1 3 1000037792 0,95907

2 3 1000035199 0,90500

3 3 1000033899 0,90387

4 3 1000036441 0,90287

5 3 1000030185 0,89440

INGEGNERIA INDUSTRIALE L-9

POS. ANNO CORSO MATRICOLA I. M.

1 1 1000060666 0,73414

2 1 1000061787 0,73414

3 1 1000062556 0,73414

4 1 1000060034 0,73414

5 1 1000059827 0,73414

1 2 1000048773 0,89540

2 2 1000046478 0,87017

3 2 1000044585 0,86872

4 2 1000045228 0,85592

5 2 1000046321 0,85171

1 3 1000031882 0,95720

2 3 1000030694 0,94633

3 3 1000036489 0,94000

4 3 1000030851 0,92287

5 3 1000035679 0,91793

INGEGNERIA INFORMATICA L-8

POS. ANNO CORSO MATRICOLA I. M.

1 2 1000045535 0,88691

2 2 1000044411 0,88651

3 2 1000045789 0,87189

4 2 1000045546 0,85767

5 2 1000052523 0,83456

1 3 1000054745 0,94713

Pagina 4



2 3 1000030588 0,93627

3 3 1000031382 0,93593

4 3 1000036756 0,90713

5 3 1000030704 0,90521

MATEMATICA L-35

POS. ANNO CORSO MATRICOLA I. M.

1 2 1000046554 0,84900

2 2 1000046294 0,84680

3 2 1000044976 0,83000

4 2 1000044600 0,81900

5 2 1000044858 0,80500

1 3 1000030005 0,91608

2 3 1000030142 0,90983

3 3 1000030922 0,90632

4 3 1000030911 0,89567

5 3 1000030430 0,88441

PIANIFICAZIONE E SOSTENIBILITÀ AMBIENTALE DEL TERRITORIO E DEL PAESAGGIO L-21

POS. ANNO CORSO MATRICOLA I. M.

1 1 1000059161 0,75821

1 2 1000048506 0,86225

2 2 1000046233 0,80722

1 3 1000031792 0,88014

2 3 1000030658 0,83791

SCIENZE AMBIENTALI E NATURALI L-32

POS. ANNO CORSO MATRICOLA I. M.

1 1 1000062544 0,71307

2 1 1000059020 0,68567

3 1 1000057726 0,68567

4 1 1000057307 0,66767

Pagina 5



1 2 1000030409 0,85597

2 2 1000044560 0,83427

3 2 1000044270 0,81852

4 2 1000001622 0,79652

5 2 1000046277 0,78538

1 3 1000030338 0,94940

2 3 1000030482 0,88908

3 3 1000033251 0,83533

SCIENZE BIOLOGICHE L-13

POS. ANNO CORSO MATRICOLA I. M.

1 1 1000059691 0,76929

2 1 1000063145 0,76929

3 1 1000059324 0,76929

4 1 1000065210 0,76929

5 1 1000052371 0,76000

1 2 1000047617 0,93508

2 2 1000046926 0,91264

3 2 1000048286 0,90488

4 2 1000048190 0,88744

5 2 1000046860 0,88464

1 3 1000032659 0,96031

2 3 1000033958 0,95391

3 3 1000034541 0,91784

4 3 1000033201 0,91531

5 3 1000033262 0,91504

SCIENZE FARMACEUTICHE APPLICATE L-29

POS. ANNO CORSO MATRICOLA I. M.

1 1 1000060348 0,73897

2 1 1000057109 0,72342

1 2 1000044329 0,80293

Pagina 6



1 3 1000015043 0,88498

SCIENZE GEOLOGICHE L-34

POS. ANNO CORSO MATRICOLA I. M.

1 1 1000015493 0,77700

2 1 1000063801 0,76900

3 1 1000036862 0,73000

4 1 1000059815 0,72500

5 1 1000057743 0,71720

1 2 1000045030 0,88760

2 2 1000046483 0,85740

3 2 1000045278 0,85527

4 2 1000049968 0,85400

5 2 1000045676 0,84680

1 3 1000030687 0,97360

2 3 1000031220 0,95960

3 3 1000031187 0,93707

SOCIOLOGIA E SERVIZIO SOCIALE L-40

POS. ANNO CORSO MATRICOLA I. M.

1 1 1000062575 0,80720

2 1 1000057105 0,72400

3 1 1000066106 0,71160

4 1 1000057175 0,69200

1 2 1000044233 0,89026

2 2 1000045357 0,85868

3 2 1000045005 0,82028

4 2 1000054498 0,81038

5 2 1000053170 0,80943

1 3 1000032756 0,89335

Pagina 7



POS. ANNO CORSO MATRICOLA I. M.

1 1 1000041279 0,76045

2 1 1000006719 0,75364

3 1 1000069296 0,75364

1 2 1000002090 0,88500

2 2 1000001553 0,87660

3 2 1000054465 0,86500

BIOLOGIA AMBIENTALE LM-6

POS. ANNO CORSO MATRICOLA I. M.

1 1 1000066024 0,86561

2 1 1000017409 0,86061

3 1 1000009880 0,85561

1 2 1000010924 0,98000

2 2 1000051260 0,93500

3 2 1000055776 0,91480

BIOLOGIA SPERIMENTALE E APPLICATA LM-6

POS. ANNO CORSO MATRICOLA I. M.

1 1 1000017513 0,77654

2 1 1000007827 0,77654

3 1 1000066002 0,77154

1 2 1000006069 0,90340

2 2 1000053095 0,89500

3 2 1000055614 0,88380

CORSI DI LAUREA MAGISTRALE

AUTOMATION ENGINEERING AND CONTROL OF COMPLEX SYSTEMS  (INGEGNERIA DELL'AUTOMAZIONE E DEL 
CONTROLLO DEI SISTEMI COMPLESSI) LM-25

Pagina 8



BIOTECNOLOGIE AGRARIE LM-7

POS. ANNO CORSO MATRICOLA I. M.

1 1 1000067393 0,74833

2 1 1000025912 0,73833

3 1 1000005317 0,70733

1 2 1000002792 0,92780

2 2 1000054609 0,88383

3 2 1000052211 0,87580

BIOTECNOLOGIE MEDICHE LM-9

POS. ANNO CORSO MATRICOLA I. M.

1 1 1000019104 0,76237

2 1 1000002603 0,76237

3 1 1000024387 0,75737

1 2 1000025716 0,85720

2 2 1000055256 0,85453

3 2 1000052077 0,85133

POS. ANNO CORSO MATRICOLA I. M.

1 1 1000068283 0,72778

2 1 1000068395 0,70673

1 2 1000053971 0,79840

2 2 1000053969 0,79580

COMMUNICATIONS ENGINEERING LM-27

POS. ANNO CORSO MATRICOLA I. M.

1 1 1000067670 0,74260

2 1 1000067662 0,72000

1 2 1000055685 0,90000

CHEMICAL ENGINEERING FOR INDUSTRIAL SUSTAINABILITY (INGEGNERIA CHIMICA PER LA SOSTENIBILITA' 
INDUSTRIALE) LM-22 

Pagina 9



2 2 1000001398 0,85500

3 2 1000003790 0,82140

DATA SCIENCE LM-DATA

POS. ANNO CORSO MATRICOLA I. M.

1 1 1000069188 0,74333

2 1 1000068050 0,74333

3 1 1000005004 0,74333

1 2 1000053981 0,85215

2 2 1000003236 0,83600

3 2 1000003429 0,83540

ELECTRICAL ENGINEERING FOR SUSTAINABLE GREEN ENERGY TRANSITION LM-28

POS. ANNO CORSO MATRICOLA I. M.

1 1 1000006183 0,80340

2 1 1000068465 0,74500

3 1 1000068387 0,73500

1 2 1000054923 0,82600

2 2 1000054949 0,78900

3 2 1000054628 0,78400

ELECTRONIC ENGINEERING LM-29

POS. ANNO CORSO MATRICOLA I. M.

1 1 1000015079 0,82190

2 1 1000014645 0,82190

3 1 1000001418 0,81690

1 2 1000001605 0,92000

2 2 1000006106 0,89840

3 2 1000001950 0,89620

Pagina 10



GEOLOGIA E GEOFISICA LM-74

POS. ANNO CORSO MATRICOLA I. M.

1 1 1000068777 0,73132

2 1 1000006447 0,71877

3 1 1000007561 0,70737

INFORMATICA LM-18

POS. ANNO CORSO MATRICOLA I. M.

1 1 1000015901 0,79812

2 1 1000015577 0,77733

3 1 1000004027 0,75278

1 2 1000004011 0,98120

2 2 1000001124 0,97680

3 2 1000001108 0,97540

INGEGNERIA CIVILE DELLE ACQUE E DEI TRASPORTI LM-23

POS. ANNO CORSO MATRICOLA I. M.

1 1 1000066931 0,75500

1 2 1000043420 0,89060

2 2 1000005119 0,85540

3 2 1000001740 0,85120

INGEGNERIA CIVILE STRUTTURALE E GEOTECNICA LM-23

POS. ANNO CORSO MATRICOLA I. M.

1 2 1000050411 0,84460

2 2 1000050345 0,84460

3 2 1000001912 0,83960

INGEGNERIA GESTIONALE LM-31

POS. ANNO CORSO MATRICOLA I. M.

1 1 1000068383 0,78122

2 1 1000004065 0,76056

Pagina 11



3 1 1000004431 0,74976

1 2 1000054456 0,88340

2 2 1000055658 0,87840

3 2 1000050304 0,85820

INGEGNERIA INFORMATICA LM-32

POS. ANNO CORSO MATRICOLA I. M.

1 1 1000001729 0,77500

2 1 1000067618 0,77000

3 1 1000015308 0,77000

1 2 1000001161 0,89500

2 2 1000054169 0,88500

3 2 1000055692 0,87500

INGEGNERIA MECCANICA LM-33

POS. ANNO CORSO MATRICOLA I. M.

1 1 1000068401 0,73500

INGEGNERIA PER L'AMBIENTE E IL TERRITORIO LM-35

POS. ANNO CORSO MATRICOLA I. M.

1 1 1000067571 0,78643

2 1 1000068896 0,74303

3 1 1000065435 0,68929

1 2 1000001919 0,91500

2 2 1000051346 0,87380

3 2 1000050383 0,81160

MATEMATICA LM-40

POS. ANNO CORSO MATRICOLA I. M.

1 2 1000006285 0,90500

2 2 1000001336 0,87070

3 2 1000001875 0,85000

Pagina 12



MECHANICAL ENGINEERING LM-33

POS. ANNO CORSO MATRICOLA I. M.

1 2 1000054445 0,88280

2 2 1000006698 0,84060

3 2 1000054452 0,82500

PHYSICS LM-17

POS. ANNO CORSO MATRICOLA I. M.

1 1 1000067867 0,85000

2 1 1000067792 0,73500

3 1 1000067806 0,72157

1 2 1000055586 0,88500

2 2 1000055587 0,86840

3 2 1000053747 0,85755

SALVAGUARDIA DEL TERRITORIO, DELL'AMBIENTE E DEL PAESAGGIO LM-75

POS. ANNO CORSO MATRICOLA I. M.

1 1 1000065961 0,70909

1 2 1000010665 0,95140

2 2 1000010650 0,85740

3 2 1000050932 0,83000

SCIENZE CHIMICHE LM-54

POS. ANNO CORSO MATRICOLA I. M.

1 1 1000005670 0,70333

1 2 1000055296 0,87000

2 2 1000053005 0,84500

3 2 1000055295 0,84500

Pagina 13



SCIENZE DELLA NUTRIZIONE UMANA LM-61

POS. ANNO CORSO MATRICOLA I. M.

1 1 1000020672 0,80048

2 1 1000068929 0,76238

3 1 1000066197 0,75738

1 2 1000055288 0,92600

2 2 1000055319 0,92340

3 2 1000052529 0,87340

SCIENZE GEOFISICHE LM-79

POS. ANNO CORSO MATRICOLA I. M.

1 2 1000054295 0,78700

SCIENZE GEOLOGICHE LM-74

POS. ANNO CORSO MATRICOLA I. M.

1 2 1000050582 0,77960

SOCIOLOGIA DELLE RETI, DELL' INFORMAZIONE E DELL' INNOVAZIONE LM-88

POS. ANNO CORSO MATRICOLA I. M.

1 1 1000065556 0,69132

1 2 1000052259 0,90500

2 2 1000051657 0,86700

3 2 1000001271 0,85960

Pagina 14



ARCHITETTURA LM-4 C.U.

POS. ANNO CORSO MATRICOLA I. M.

1 2 1000045794 0,84705

2 2 1000033810 0,82171

1 3 1000033160 0,90029

2 3 1000033311 0,88498

1 4 1000022097 0,94241

2 4 1000021576 0,93809

1 5 1000007194 1,00067

2 5 1000006777 0,99847

INGEGNERIA EDILE-ARCHITETTURA LM-4 C.U.

POS. ANNO CORSO MATRICOLA I. M.

1 1 1000064618 0,75340

2 1 1000060503 0,72940

1 2 1000045816 0,89537

2 2 1000045759 0,88457

1 4 1000021268 0,95010

2 4 1000021883 0,93830

1 5 1000006750 1,02200

2 5 1000006613 0,96980

CORSI DI LAUREA MAGISTRALE A CICLO UNICO

Pagina 15


		2024-04-05T09:24:50+0200
	GIUSEPPE CARUSO




